

PLANTER ER FASCINERENDE

Den syvende internationale "Fascination of Plants Day" 2024 (FoPD 2024) afholdes af planteforskere fra hele verden under paraplyorganisationen [European Plant Science Organisation \(EPSO\)](#). Målet med initiativet er at fascinere og begejstre så mange mennesker som muligt i hele verden for plantevidenskab og for plantevidenskabens betydning for landbruget og bæredygtig produktion af næringsrige fødevarer, samt for havebrug, skovbrug og produktion af plantebaserede non-food produkter såsom papir, træ, energi og lægemidler. Planternes rolle i miljøbeskyttelse er også et centralt emne.

Alle er velkommen til at deltage i initiativet!

Vi inviterer alle, fra skoler til producenter, til at være med og bidrage til dette initiativ. Mange plantevidenskabelige institutioner, universiteter, skoler, botaniske haver og museer har sammen med landmænd og industri tidligere åbnet dørene i forbindelse med Fascination of Plants Day. Bliv inspireret af de mange interaktive planterelaterede begivenheder, som tidligere er afholdt, i pjecen "[FoPD Success Stories 2022](#)".

Vi inviterer også medier, videnskabsmænd og politikere til at diskutere den nyeste forskning og nye gennembrud inden for plantevidenskab og til at udforske de nye muligheder, plantevidenskab kan tilbyde. Fascination of Plants Day vil blive bakket op af en række arrangementer i det offentlige rum, i teatre, på caféer, på centrale bytorv og i parker, så alle får mulighed for at lære mere om planters betydning.

Vi inviterer DIG til at organisere en fascinerende, planterelateret aktivitet den 18. maj 2024 og interagere med offentligheden. Vores mål er at slå rekorden på de mere end 800 begivenheder, som blev organiseret i 2022, og trumfe de 1000 begivenheder, der blev afholdt i 2017. Fascination of Plants Day afholdes officielt den 18. maj, og de fleste arrangementer finder sted denne dag, men arrangementer kan foregå i hele maj måned og også før og efter da.

Planter er fascinerende. Fra et lille frø, som er sået i jorden, kan mange grønne liv opstå – lige fra små urter til store træer, eller fra prydblomster til afgrøder, som dyr og mennesker har brug for for at overleve på denne planet. Plantebiologer anslår, at der findes omkring 250.000 forskellige plantearter. Med udgangspunkt i en koordineret indsats håber vi igen at kunne plante et billede af spirende frø i den kollektive bevidsthed hos befolkningen i Europa og over hele verden og øge bevidstheden om plantevidenskaben og dens afgørende sociale og miljømæssige betydning både nu og i fremtiden.

Skab opmærksomhed! For at hjælpe dig, tilbyder vi gratis adgang til Fascination of Plants Day's designguide-katalog. Du kan downloade skabeloner fra menuen "[PR-toolbox](#)" på FoPD's hjemmeside. For at uploade en begivenhed, skal du kontakte din nationale koordinator (se din landeside). Tøv ikke med at kontakte din EPSO Global Coordinator. Vi glæder os til at være vært for og promovere dine fascinerende plantebegivenheder!

[#plantday](#)

plantday@epsomail.org